

Nr 35.

Av herrar **Lithander** och **Olsson** i Berg, om årligt understöd
 åt poststationsföreståndaren **Alfhild Brovall**.

Föreståndaren för poststationen i Lödöse, Älvsborgs län, fröken Alfhild Brovall, har alltsedan den 1 oktober 1897 varit genom personligt kontrakt anställd som föreståndare för nämnda poststation. Hennes tjänstetid som poststationsföreståndare uppgår sålunda till över 20 år. Före sin anställning har hon dessutom under 19 år varit anställd som biträde å poststationen och därunder, efter yad av bilagda, av bland annat kommunalnämnds- och kommunalstämmas ordförande undertecknade intyg (bil. 1) framgår, »faktiskt skött» befattningen såsom poststationsföreståndare. Den tid, fröken Brovall varit verksam i postverkets tjänst, uppgår sålunda till nära 40 år.

Sin befattning har hon under sin långa tjänstetid skött på ett sätt, som förskaffat henne de bästa vitsord från befolkningen i den ort, där hon verkat.

I ersättning för poststationens handhavande har fröken Brovall från den 1 juli 1912, fränsett anslag till biträde, uppburit 600 kr. för år. Det är uppenbart, att hon på denna knappt tillmätta avlöning, som före sistnämnda tidpunkt var ännu lägre, icke kunnat göra några besparingar för sin ålderdom. Såsom framgår av vidlagda intyg (bil. 2) är hon också för sitt uppehälle uteslutande hänvisad till sin arbetsförtjänst.

Då hon nu vid 72 års ålder — såsom även bifogat läkarebetyg (bil. 3) giver vid handen — till följd av hög ålder, sjuklighet och nedsatta krafter icke kan förväntas längre kunna uppehålla poststationsföreståndarebefattningen eller överhuvud förrätta för sin bärgning nödigt arbete, synes billigheten bjuda, att hon, från den tid, då hon frånträder sin befattning som

poststationsföreståndare, tillerkännes något understöd för sina återstående dagar.

I postverkets stat för driftkostnader finnes uppfört ett anslag till understöd m. m. åt personer, som äro eller varit anställda vid postverket eller anlitas i dess ärenden. Av detta anslag beviljar Kungl. Maj:t, efter av generalpoststyrelsen i varje särskilt fall avgivet förslag, årliga understöd åt bland annat f. d. poststationsföreståndare. För att komma i åtnjutande av understöd från detta anslag erfordras emellertid att vederbörande varit medelst personligt kontrakt anställd i dylik egenskap under minst 25 år.

Då, såsom ovan framhållits, den tid fröken Brovall varit på detta sätt anställd i egenskap av poststationsföreståndare, uppgår till allenast 20 år och den tid av 19 år, hon varit anställd såsom *biträde å poststation*, icke kommer i betraktande vid tilldelande av understöd från detta anslag, finnes ingen annan utväg att förskaffa henne ett understöd än att vädja till riksdagens hjälpsamhet.

Riksdagen har förut vid flera tillfällen behjärtat framställningar om understöd åt poststationsföreståndare, som befunnit sig i samma belägenhet som fröken Brovall. Jag tillåter mig i detta hänseende erinra, att riksdagen år 1916 beviljade Anna Broberg, född Lundberg, ett årligt understöd av 600 kronor samt år 1917 Hilma Henrika Löfroth ett dylikt understöd av 500 kronor. I intetdera fallet har den sammanlagda tjänstetiden varit så lång som den, fröken Brovall har att uppvisa.

Beträffande storleken av det understöd, som kan komma att beviljas fröken Brovall, synes mig detsamma icke böra sättas till lägre belopp än att det medgiver henne en anständig, om ock knapp bärning, därvid hänsyn torde böra tagas till nu inträdd ökning i levnadskostnader.

Med stöd av vad ovan anförts, jämte bilagor 4, 5 och 6, tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen måtte bevilja poststationsföreståndaren i Lödöse Alfhild Brovall ett årligt understöd av 600 kronor att utgå å postverkets pensionsstat från och med månaden näst efter den, som hon frånträtt sin befattning såsom poststationsföreståndare.

Stockholm den 22 januari 1918.

Edvard Lithander.

Cornelius Olsson.

Bilaga 1.

Att fröken Alfhild Brovall alltsedan den 1 okt. 1897 innehaft och fortfarande innehar föreståndarebefattningen vid Lödöse poststation inom Älvsborgslän; att fröken Brovall även under de närmaste 19 åren före denna tid faktiskt skött samma befattning, fastän en annan person stod skriven för densamma; att fröken Brovall under hela denna tid — nära 40 år — med mycket stort intresse och nit, berömvärd skicklighet, samt ovanligt stort tillmötesgående fullgjort detta sitt uppdrag till allmänhetens fulla belåtenhet; och

att fröken Brovall till följe sin långa och nog så prövande tjänst nu vid uppnådda 70 år är totalt nedbruten, det varder härmed på begäran intygat, alldenstund det är ifrågasatt att utverka pension för henne, och vore det synnerligen önskvärt, och även av behovet påkallat, att denna pension, särskilt med fästat avseende på hennes långa och nitiska verksamhet i postverkets tjänst, ej bleve för snävt tilltagen, utan att fröken Brovall kunde få tillbringa sina återstående dagar i vila och ro, utan allt för stora ekonomiska bekymmer, vartill hon mer än mången annan gjort sig väl förtjänt.

Lödöse den 15 december 1917.

Claës Nilsson,
ordf. i S:t Peders kom.-stämma,
pens.-styrelsens ordsombud.

S. Olsson,
Handlande och godsägare.

J. A. Olsson,
Handlande.

O. P. Eklund,
Handlande, Lödöse.

C. P. Persson,
Hemmansägare, Lödöse.

Alb. Ryberg,
Föreståndare för Lödöse Varv
& Mek. Verkstad, Lödöse.

Olof A. Andersson,
Handlande, Lödöse.

Justus Johansson,
ordf. i S:t Peders kom.-nämnd.

Bilaga 2.

Att poststationsföreståndaren i Lödöse, fröken Alfhild Brovall, fränsett den inkomst av arbete hon kan erhålla, icke äger några tillgångar till sitt uppehälle, varder härmed på grund av för mig kända förhållanden, intygat.

Heden Östra den 24 december 1917.

Justus Johansson,
ordf. i S:t Peders kom.-nämnd.

Bilaga 3.

Att fröken Alfhild Brovall, Lödöse, lider av kronisk nervvärk och allmän kraftnedsättning, till följd varav hon icke är i stånd att under ytterligare fem år sköta sin befattning vid posten, intygar härmed på heder och samvete

Göteborg den 8 december 1917.

Einar Rodhe,
Leg. läkare.

Bilaga 4.

Att fröken Alfhild Brovall från Passetgården, född den 16 januari år 1846 (fyrtiosex) åtnjuter medborgerligt förtroende, betygar S:t Peders församling i Älvsborgs län den 10 december år 1917.

N. Johansson,
Komminister.

Bilaga 5.

På begäran har jag härmed nöjet intyga, att fröken Alfhild Brovall innehåft befattning som poststationsföreståndarinna å poststationen i Lödöse från den 1 oktober 1897 samt fortfarande innehar densamma. Dessutom har fröken Brovall från år 1878 till år 1897 varit biträde å förenämnda postanstalt, således en tjänstgöringstid av nära 40 år.

Det är för mig ett stort nöje framhålla, att fröken Brovall under hela ovan angivna tid på ett synnerligen förtjänstfullt sätt skött sina åligganden och har från min sida aldrig något skäl till anmärkning förekommit. Dessutom vill jag särskilt påpeka, att den post fröken Brovall handhaft för min räkning, varit ganska omfattande, varför jag haft rikliga tillfällen att kontrollera hennes verksamhet.

På grund av ovan sagda vill jag på det livligaste tillstyrka, att fröken Brovall, som uppnått en ålder av över 70 år och även numera är sjuklig, må komma i åtnjutande av högsta möjliga pensionsbelopp, som kan tilldelas henne. Även kan jag intyga, att fröken Brovall är i fullkomlig saknad av övriga existensmöjligheter.

Thorskogs Mek. Verkstad den 8 december 1917.

Eskil Larsson.

Bilaga 6.

Fröken Alfhild Brovall, vilken allt sedan den 1 oktober 1897 förestår poststationen i Lödöse, meddelas såsom tjänstgöringsbetyg det vitsord, att hon städse med erkännansvärd plikttrohet, duglighet, nit och ordning skött sin befattning såsom föreståndare för poststationen i fråga.

Göteborg den 12 januari 1918.

Thore Wennqvist,
Postdirektör och Chef för
Västra distriktet.